
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

č. objednatele: DPMo/2023l70l041, č. zhotovitele 8-01 5/1 23lo0

uzavřený podle s 2586 a násl. zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany

1. Dopravní podnik města oIomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/'1, 779 00 olomouc
lČ:476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 803
zastoupený: lng. Jaroslavem MichalÍkem, předsedou představenstva, a.s'

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M', členem představenstva, a.s
(dále jen objednatel)

a

2. ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s.
1 T.listopadu 121512a, 779 00 Olomouc
lČ 25849280, DlČ: Cz2584928o
zapsaná v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B, vloŽka 2274
adresa datové schránky: spkcqhn
zastou pený : l ng. Františkem Babicou, m ístopředsedou představenstva
(dále jen zhotovitel)

Sntluvní stany se doltodly tra uzavření toltoto Dodatku č. 1, kteýnl se upravují a doplňují
násleclující ttstanovení Smlottvy o dílo ze dne 1? 05 ?023 (ctále jen ''smlouva'') tak, aby
odpovídala změněnému ujednání stran.

il.
Předmět dodatku

1. S ohledem na vyšší mnoŽství variant umístění dobíjecích stanic se zhotovitel
s objednatelem dohodli na změně odstavce 1. kapitoly lll. Doba plnění a kapitoly V. Cena
díla a platební podmínky takto:

2' odstavec č. 1 článku č. lll. Doba plnění se mění a nově zní následovně:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat hlavní části technické studie objednateli takto
- Lokalita Tabulový vrch únor 2023
- Lokality Farmak a odstavná plocha autobusů prosinec 2023
- Kompletní předání včetně projednání a dokladové části březen 2023

3. Čtánek č..V. Cena díla a platební podmínky se mění a nově zní následovně

V

\.



Gena díla a platební podmínky

1' objednatel a zhotovitel se dohodli, Že celková cena za dÍlo podle této smlouvy činí
gtó ooo,- Kč (slovy třistapatnácttisíc korun českých) bez DPH. Tato cena je konečná a

můŽe být zvýšena iou'" po předchozí dohodě obou smluvních stran formou písemného

dodatku ke smlouvě, bude-li současně dohodnuta změna předmětu díla'

2. Zhotovitel, jako plátce danězpřidané hodnoty, připočítá k dohodnuté ceně daňz přidané

hodnoty v'sazbě odpovídající zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění

uskutečněno.
3. Dohodnutá cena díla zahrnuje veškeré práce a plnění zhotovitele, k nímŽ se podle této

smlouvy zavázal'
4. Smluvní strany se dohodly, Že objednatel poskytne zho-toviteli zálohu ve výši40 % celkové

částky tl.126'0oo,- t<č (slóvy stoávacetšesttisíc korun českých). Zálohaje splatná na účet

zhotovitele ě....................'vedený u..'... """"dodeseti dnů od podpisu této

smlouvy.
5. eo preóání a převzetÍ hotového díla zhotovitelvystaví konečnou fakturu. Faktura bude mít

nátáŽitostidaňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní uvedeno také číslo této smlouvy'

datum splatnosti a od celkové fakturované částky bude odečtena poskytnutá záloha- Za

den uskutečnění zdanitelného plněníje povaŽován den předání a převzetí díla.

6. Faktura je sp|atná do třiceti dnů od jejího doručení objednateli.

7. V případ'ě, že faktura nebude obša-hovat dohodnuté náleŽitosti nebo bude obsahovat

cnvo.re náleŽitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit do data její splatnosti. V takovém

případě je zhotovitét pouinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti'

8. V iripaoé, Že zhotovitel bude v době splatnosti laktur1 označen jako nespolehlivý plátce

pooró ustanovení s 106 a zákona č)' 235t2oo4 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude

na faktuře uveden iiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je objednatel

oprávněn uhradit 
'aánz přidané hoónotyzfakturovaných plnění zvláštním způsobem

zajištěnídaně podle $ 109a citovaného zákona-

ilt.
Závěreč,ná ustanovení

1' Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichŽ kaŽdáze smluvních stran obdží
po jednom z nich.

2' Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv.
3. V souladu s $ 4 odst. zák. č' 8gt2o12 Sb., občanský zákoník, kdy se má zato, Že kaŽdá

svéprávná ošoba má rozum průměrného člověka i schopnost uŽívat jej s běŽnou péčí a

opairností a Že to kaŽdý od ni můŽe v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily

obsah tohoto dodatku ďneshledávajíjej rozporným, coŽ stvrzují svým podpisem.

t 8-10- 20n V Olomouci ./_t ./e.,...L0.?3

zhotovitel
František Babica

stopředseda představenstva

V Olomouci dne

o
lng. Jaros

předseda p

Mgr.
člen

DPM .s

Kocou MBA, LL.M

nstva

2

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s.

V




